

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики
Саха (Якутия) “Об установлении границ и о наделении
статусом муниципального района муниципальных
образований Республики Саха (Якутия)”»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), **п о с т а н о в л я ю:**

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Саха (Якутия) “Об установлении границ и о наделении статусом муниципального района муниципальных образований Республики Саха (Якутия)”», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 27 ноября 2015 года 3 № 598-V, и опубликовать его полный текст в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн», а также в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е. БОРИСОВ

г. Якутск

11 декабря 2015 года

№ 842



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У У Р А А Х

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 2
ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И О НАДЕЛЕНИИ
СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Саха (Якутия) «Об установлении границ и о наделении статусом муниципального района муниципальных образований Республики Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Ил Тумэн», «Саха сирэ», «Якутия» и в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 27 ноября 2015 года

З № 598-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 2 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И О НАДЕЛЕНИИ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года 172-З № 351-III «Об установлении границ и о наделении статусом муниципального района муниципальных образований Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) пункт 3 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
 - б) пункт 5 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
 - в) в пункте 9 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
 - г) в пункте 11 слово «(район)» исключить;
 - д) в пункте 12 слова «улус (район)» заменить словами «национальный эвенкийский район»;
 - е) пункт 13 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
 - ж) в пункте 15 слово «(район)» исключить;
 - з) в пункте 20 слово «улус» заменить словом «район»;
 - и) в пункте 21 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
 - к) в пункте 23 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
 - л) в пункте 24 слова «улус (район)» заменить словами «эвенкийский национальный район»;
 - м) пункт 34 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
- 2) в статье 2:
 - а) пункт 3 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
 - б) пункт 5 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
 - в) в пункте 9 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
 - г) в пункте 11 слово «(район)» исключить;

- д) в пункте 12 слова «улус (район)» заменить словами «национальный эвенкийский район»;
- е) пункт 13 после слова «улус» дополнить словом «(район)»;
- ж) в пункте 15 слово «(район)» исключить;
- з) в пункте 20 слово «улус» заменить словом «район»;
- и) в пункте 21 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
- к) в пункте 23 слова «улус (район)» заменить словом «район»;
- л) в пункте 24 слова «улус (район)» заменить словами «эвенкийский национальный район»;
- м) пункт 34 после слова «улус» дополнить словом «(район)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)



Е.БОРИСОВ

г.Якутск, 27 ноября 2015 года

1535- 3 № 597-V